
el bacalao vive en los mares fríos del norte. Desde el siglo XVI supone la base de 
una importante industria pesquera, especialmente en Terranova y Gran Sol. Los 
principales consumidores del mundo son Gran Bretaña, Francia y España, siendo 
el 4º pescado en nuestro país.

¿SABÍAS QUE...

CATÁLOGO,  1 AL 30 NOVIEMBRE DE 2022

www.jasaalimentacion.com



CONGELADO AMBIENTE PERECEDERO

* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 47000306

SOLOMILLO DE  
TERNERA PORCIONADO
Unidad 250 g. Caja de 5 kg aprox.

35,00 €/kg (8,75€ la unidad)

Cód. 47000307

TARTAR  
SOLOMILLO DE VACA
Unidad 90/100 g.

3,95 €/unidad

Cód. 47000054

SOLOMILLO DE  
TERNERA PORCIONADO
Unidad 180 g. Caja de 5 kg. aprox.

35,00 €/kg (6,30€ la unidad)

Cód. 47000147

COCHINILLO SEGOVIA

Unidad 4/5 kg. 

49,95 €/unidad

Cód. 47000154

PALETILLA  
DE CORDERO NACIONAL

Unidad 900/1100 g. 

13,95 €/kg

Cód. 47000391

COCHINILLO SEGOVIA

Unidad 3/4 kg. 

39,95 €/unidad

CONGELADO
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Cód. 47006040

HAMBURGUESA  
VEGANA (HEURA)

Unidad 113 g. Caja de 2,5 kg. 

42,75 €/caja (1,95€ la unidad)

Cód. 47000366

HAMBURGUESA DE VACA 
MADURADA PREMIUM
Unidad 200 g. Caja de 16 unidades.

2,60 €/unidad

Cód. 47000214

PREPARADO  
DE COCIDO
Bolsa de 3 kg.
Composición: cuarto trasero pollo, osobuco, 
tocino y espinazo de cerdo, canilla vacuno, espi-
nazo cerdo, blanquet, morcilla y pelota. 

5,00 €/kg 

Cód. 47000286

CARNE  
MECHADA DE CERDO 
PULLED PORK

Bolsa de 500 g. 

4,95 €/bolsa

Cód. 47000080

HAMBURGUESA  
VACA
Unidad 250 g. Caja de 4,5 kg.
Composición: 100% aguja.

9,95 €/kg (2,49€ la unidad)

Cód. 47000308

TERNERA  
LAMINADA ASADA 
Bolsa de 1 kg. 

10,95 €/kg

CONGELADO
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CONGELADO AMBIENTE PERECEDERO

* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 48000366

TARTAR  
DE BACALAO
Unidad 90/100 g. Caja de 12 unidades. 

3,45 €/unidad

Cód. 48000314

BOQUERÓN  
GRANDE
30/40 piezas/kg. Bolsa de 1 kg. 

3,95 €/kg (0,11€ la unidad)

Cód. 48001902

SUPREMA  
DE BACALAO ISLANDIA

Unidad 180 g. aprox. Caja de 5 kg. 

9,95 €/kg (1,79€ la unidad)

Cód. 48000303

LOMO DE  
BACALAO JUMBO ISLANDIA

Unidad + 1 kg. Caja de 5 kg.

17,95 €/kg (3,59€ la ración de 200 g)

Cód. 48000304

BACALAO  
PORCIÓN ROYAL ISLANDIA

Unidad 200/400. Caja de 6 kg. 

11,95 €/kg (3,59€ la unidad)

Cód. 48000301

LOMO DE  
BACALAO JUMBO ISLANDIA

Unidad +500 g. Caja de 5 kg.

16,95 €/kg (3,39€ la ración de 200 g)

CONGELADO
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Cód. 48000571

FILETE DE MERLUZA 
CON PIEL NACIONAL

Unidad 160/220 g. 6/8. Estuche de 5 kg.  

6,75 €/kg (1,28€ la unidad)

Cód. 48000228

PORCIONES DE 
MERLUZA SIN PIEL ALASKA

Unidad 80 g. Bolsa de 1 kg.

8,75 €/kg (0,70€ la unidad)

Cód. 48000234

RODAJA  
DE MERLUZA AUSTRAL

Unidad 140/260 g. Caja de 5 kg. 

7,95 €/kg (1,69€ la unidad)

Cód. 48000820

TARTAR  
DE ATÚN
Unidad 90/100 g. Caja de 12 unidades.

3,50 €/unidad

Cód. 48000842

VENTRESCA  
DE ATÚN THUNUS ALBACARES

Unidad 500 g. aprox. Paquete de 1 kg.  

15,00 €/kg (3,00€ la ración de 200 g)

Cód. 48000841

ATÚN  
SAKU
Unidad 200/240 g. 

22,90 €/kg (4,58€ la ración de 200 g)

CONGELADO
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CONGELADO AMBIENTE PERECEDERO

* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 48000192

PREPARADO SEPIA Y 
CALAMAR TROCEADO
Bolsa de 1 kg. 

6,60 €/kg

Cód. 48001302

CALAMAR TROCEADO 
NUEVA ZELANDA

Bolsa de 1 kg. 

7,95 €/kg

Cód. 48000416

CALAMAR PATAGÓNICO
10/13 cm. Caja de 6 kg. 

5,95 €/kg

Cód. 48000123

POTA  
PORCIÓN
Unidad 200/300 g. Caja de 6 kg.

4,75 €/kg

Cód. 48000418

SEPIA  
LIMPIA INDIA

U1(+ 1kg pieza). Caja de 6 kg. 

9,95 €/kg

Cód. 48000403

TUBO  
DE CALAMAR PACÍFICO

Unidad 23/26 cm. Caja de 5 kg.

3,95 €/kg

Cód. 48000624

CABEZA  
DE PULPO TROCEADA
Caja de 5 kg.

3,95 €/kg

CONGELADO
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CONGELADO AMBIENTE PERECEDERO

Cód. 48000965

LANGOSTINO  
VANNAMEI
20/30 piezas/kg. Estuches de 2 kg.

9,50 €/kg (0,38€ la unidad)

Cód. 48001263

VIEIRA  
MEDIA CONCHA (ZAMBURIÑA) 
PACÍFICO

10/20. Bolsa de 1 kg. 

15,95 €/kg 

Cód. 48001349

CABEZAS  
DE BOGAVANTE
Caja de 11,34 kg.

8,95 €/kg

Cód. 48001309

CARPACCIO MIX ATÚN, 
SALMÓN, FOIE Y PULPO
Paquete de 70/80 g.

4,95 €/paquete

Cód. 47000880

CARPACCIO  
TRILOGÍA MARINA
Paquete de 70/80 g. 

3,95 €/paquete

Cód. 47000879

SALPICÓN DE  
MARISCO SIN VERDURA
Bolsa de 1 kg. 

6,95 €/kg

CONGELADO
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* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 47000876

CARPACCIO  
BLACK ANGUS
Bandeja de 80 g.  

2,75 €/paquete

Cód. 47000878

CARPACCIO  
SOLOMILLO DE VACUNO
Paquete de 70/80 g.

3,95 €/paquete

Cód. 47000874

CARPACCIO  
DE LANGOSTINO
Paquete de 70/80 g.  

4,25 €/paquete

Cód. 47000873

CARPACCIO  
DE PULPO
Paquete de 50/60 g.

4,50 €/paquete

Cód. 47000877

CARPACCIO  
DE SALMÓN
Paquete de 70/80 g. 

4,25 €/paquete

Cód. 47000875

CARPACCIO  
DE ATÚN
Paquete de 70/80 g. 

2,95 €/paquete

CONGELADO
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CONGELADO AMBIENTE PERECEDERO

Cód. 48000108

TAQUITOS TIPO  
SEPIA REBOZADOS
Bolsa de 1 kg. 
Composición: potón.  

4,75 €/kg (0,47€ la ración de 100 g)

Cód. 48000456

BUÑUELO  
DE BACALAO MESÓN
Unidad 17 g. Bolsa de 1 kg. 

9,95 €/kg (0,17€ la unidad)

Cód. 48000364

ANILLA DE CALAMAR 
ENHARINADA PACÍFICO

Caja de 1,5 kg.

11,95 €/caja (0,79€ la ración de 100 g)

Cód. 48001655

TATAKI  
DE SALMÓN NORUEGO
Unidad 70 g. Caja de 12 unidades. 

4,25 €/unidad

Cód. 48001656

TARTAR  
DE VIEIRA
Bolsa de 100 g. Caja de 20 bolsas.

3,95 €/bolsa

Cód. 48001350

TATAKI  
DE ATÚN
Unidad 70 g. Caja de 12 unidades.

4,25 €/unidad

CONGELADO
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CONGELADO AMBIENTE PERECEDERO

* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 47000641

CROQUETA DE  
JAMÓN IBÉRICO Y TRUFA
Unidad 33 g. Bolsa de 1 kg. 

8,85 €/kg (0,29€ la unidad)

Cód. 47000339

HUEVO  
DURO EN BARRA
Unidad 300 g. 

5,70 €/unidad

Cód. 46000811

CROQUETA  
GAMBÓN
Unidade 31 g. Bolsa de 300 g.

3,95 €/bolsa (0,39€ la unidad)

Cód. 47000681

CROQUETA  
DE BOGAVANTE
Unidad 31 g. Bolsa de 300 g.

2,95 €/bolsa (0,29€ la unidad)

Cód. 47000643

CROQUETA  
DE CARRILLERA 
Unidad 35 g. Bolsa de 500 g. 

3,50 €/bolsa (0,25€ la unidad)

Cód. 47000702

CACHOPO
Unidad 300 g. Caja de 3 kg.
Uso: freidora.

13,50 €/kg (4,05€ la unidad)

CONGELADO
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Cód. 48004336

PAN  
BAO NEGRO
Unidad 35 g. Paquete de 700 g. 

9,80 €/paquete (0,49€ la unidad)

Cód. 48004335

TORTILLÓN  
DE PATATA Y CEBOLLA
Unidad 1,5 kg.

4,45 €/unidad

Cód. 48001873

PAN  
BAO
Unidad 40 g. Paquete de 1 kg. 

11,95 €/kg (0,49€ la unidad)

Cód. 48003041

TEQUEÑO  
DE QUESO
Unidad 40 g. Estuche de 60 unidades. 

25,00 €/estuche (0,41€ la unidad)

Cód. 48001840

PERLAS  
DE QUESO BURRATA
Unidad 50 g.

26,00 €/kg (1,30€ la unidad)

Cód. 48001621

PIMIENTO DE  
PADRÓN EN TEMPURA
Caja de 4 kg.
Uso: horno o freidora. 

4,95 €/kg (0,25€ la ración de 50 g)

CONGELADO

11



* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 48001963

PATATA DOLLAR  
CON PIEL (LUTOSA)

Bolsa de 2,5 kg. 

1,99 €/kg (0,09€ la unidad)

Cód. 48001939

PATATA GAJO  
CON PIEL (LUTOSA)

Bolsa de 2,5 kg.  

2,00 €/kg (0,10€ la ración de 50 g)

Cód. 48001993

PATATA CASERA  
CON SAL 9/9 (LUTOSA)

Bolsa de 2,5 kg. 

1,75 €/kg (0,08€ la ración de 50 g)

Cód. 48002177

ALCACHOFA  
CORAZÓN 
Bolsa de 1 kg.

6,95 €/kg (0,35€ la ración de 50 g)

Cód. 48002093

PATATA  
BRAVA (LUTOSA)

Bolsa de 2,5 kg.

1,99 €/kg (0,09€ la ración de 50 g)

Cód. 48002010

AJO  
PICADO 
Caja de 5 kg. 

25,00 €/caja (5,00€ el kg)

12
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Cód. 48004154

TARTA  
DE SANTIAGO
Unidad 700 g. 

7,95 €/unidad (1,12€ la ración de 100 g)

Cód. 48004215

HELADO  
DE VAINILLA BOURBON 
(GELART)

Cubo de 5 litros. 

23,00 €/cubo

Cód. 48004502

PURÉ DE FRUTA DE LA 
PASIÓN 90% (ANDROS CHEFF)

Tarrina de 1 kg. 

6,95 €/kg

Cód. 48002031

GAJOS  
DE MANZANA (ARDO)

Bolsa de 1 kg.

2,95 €/kg

Cód. 48002033

MINIGAUFRE  
DULCE
Unidad 15 g. Caja de 200 unidades.

0,21 €/unidad

Cód. 48004250

MANGO  
EN DADOS (ARDO)

Bolsa de 2,5 kg.

3,95 €/kg

13
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* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 06000075

JAMÓN IBÉRICO CEBO 
CAMPO DESHUESADO  
5 TROZOS EXTREMADURA

Unidad 8 kg aprox. 

21,00 €/kg

Cód. 06000079

JAMÓN IBÉRICO 
DESHUESADO 5 TROZOS 
(BENITO)

(Jabugo/36 m/7,5-8,5 kg) 

16,00 €/kg

Cód. 06000021

JAMÓN  
IBÉRICO CEBO (BENITO)

Paquete de 100 g.
Características: cortado a cuchillo servido en 
plato. 

5,25 €/paquete

Cód. 47006061

SOLOMILLO  
DE CEBON IRLANDÉS

Unidad 2,7 a 3,2 kg. 

28,25 €/kg

Cód. 47006060

JAMÓN  
IBÉRICO BELLOTA (BENITO)

Paquete de 100 g.
Características: cortado a cuchillo servido en 
plato. 

7,95 €/paquete

Cód. 06000076

PICAÑA  
DE CEBON IRLANDÉS

Unidad 2 kg. aprox. 

14,65 €/kg

PERECEDERO
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Cód. 48000619

TENTÁCULOS DE PULPO 
COCIDO EN SU JUGO
Unidad 200/250 g. Caja de 3 kg. 

34,50 €/kg

Cód. 47004012

TORREZNO
Paquete de 1,3 kg. 

13,25 €/kg (1,32€ la ración de 100 g)

Cód. 47000030

PINTXO ENSALADILLA 
DONOSTIARRA (AGUINAMAR)

Bandeja de 1 kg. 

9,40 €/kg (0,94€ la ración de 100 g)

Cód. 48003040

SOBRASADA  
IBÉRICA (ESCAMEZ)

6,50 €/kg

Cód. 06000011

LOMO  
IBÉRICO CEBO (BENITO)

Unidad 1,5 kg. aprox.  

31,25 €/kg (3,13€ la ración de 100 g)

Cód. 06000004

SALCHICHÓN  
IBÉRICO EXTRA (BENITO)

Unidad 1 kg aprox. 

12,50 €/kg (1,25€ la ración de 100 g)

Cód. 06000012

CHORIZO  
IBÉRICO EXTRA (BENITO)

Unidad 1 kg aprox. 

12,50 €/kg (2,25€ la ración de 100 g)

PERECEDERO
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* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 46000764

YOGUR  
CREMOSO (DANONE) 
Doy de 1 litro.

2,65 €/litro (0,26€ la ración de 100 g)

Cód. 41000554

NATA  
VEGANA PLANT 15% (FLORA)

Brik de 1 litro.
Características: mezcla de preparado de proteí-
na de lenteja con aceite y grasa vegetal.

4,25 €/litro

Cód. 46000353

QUESO  
EDAM EN BARRA

6,95 €/kg

Cód. 08000120

ALI-OLI  
NEGRO
Bote de 1 kg. 

10,95 €/kg

Cód. 21000025

HUEVA ROJA  
SALMÓN AHUMADO 
(SHIKRAN)

Frasco de 340 g.

12,50 €/frasco

Cód. 21000027

ALI-OLI  
CASERO
Cubo de 1 kg.  

7,95 €/kg

Cód. 41000456

HUEVA NEGRA MUJJOL 
ARENQUE AHUMADO 
(SHIKRAN)

Frasco de 550 g. 

18,50 €/frasco

AMBIENTE
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Cód. 35000212

LASAÑA INSTANTÁNEA 
RESTAURANTE (PAVO)

Caja de 360 placas.

32,95 €/caja

Cód. 43000620

CREMA  
DE BOGAVANTE (KRNORR)

Bote de 375 g. 

10,95 €/bote

Cód. 39000137

CREMA  
DE PIMIENTOS
Frasco de 510 g.

12,25 €/frasco

Cód. 39000503

HABAS  
FRITAS MINI BABY
Lata de 410 g.

3,95 €/lata

Cód. 25151221

ATÚN  
CLARO ACEITE (PESCAMAR)

Lata Ro 1850. 

16,95 €/lata

Cód. 44000240

ATUN  
CLARO VENTRESCA
Lata Ro 1000.

21,50 €/lata

Cód. 44002189

ACEITE DE OLIVA  
VIRGEN EXTRA (CAZORLIVA)

Garrafa de 5 litros.
Características: 100% picual. Origen Jaén. 

22,50 €/garrafa (4,50€ el litro)
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* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 15000001

MITAD TOMATE  
ACEITE CON ALBAHACA
28/30 unidades. Lata de 1 kg. 
Características: semi seco. 

9,95 €/lata (0,34€ la unidad)

Cód. 15000006

MAYONESA 
PROFESIONAL (HEINZ)

Cubo de 5 litros. 

14,95 €/cubo

Cód. 11016669

LÁGRIMAS  
DE PIMIENTOS DULCES
320 unidades. Lata de 85 cl. 

14,75 €/lata (0,04€ la unidad)

Cód. 45000499

GUINDILLA  
DULCE
Lata de 2 kg.

12,95 €/lata

Cód. 23000205

PATÉ  
DE ACEITUNA NEGRA
Frasco de 520 g.  

12,85 €/frasco
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Cód. 11938400

POLVORÓN Y 
MANTECADO SURTIDO 
Unidad 32 g. Caja de 5 kg. 

4,69 €/kg (0,15€ la unidad)

Cód. 42000745

TURRÓN  
SURTIDO 6 VARIEDADES
Unidad 24 g. Caja de 3 kg. 

12,25 €/kg (0,29€ la unidad)

Cód. 42000739

TOMATE  
FRITO (ORLANDO)

Brik de 2,1 kg.  

3,15 €/brik

Cód. 41000164

SALSA  
BECHAMEL (GALLINA BLANCA)

Doy de 1 litro. 

3,99 €/litro

Cód. 41000193

TOMATE  
TRITURADO (ORLANDO)

Brik de 2,05 kg. 

1,99 €/brik

Cód. 11938500

SALSA  
QUESO GOUDA (GARDE D´OR)

Brik de 1 litro. 

5,95 €/litro

MERMELADA DE 
PIMIENTO ENDULZADO
Frasco de 285 g. 

1,55 €/frasco

Cód. 28000098

AMBIENTE
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